
Ændringsforslag 

 

til 

 

Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven, pensionsafkastbeskatningsloven, 

pensionsbeskatningsloven 

og skattekontrolloven (Ændret afkastbeskatning af pengeinstitutordninger 

placeret i unoterede aktier og ved personers ophør af skattepligt, harmonisering 

af fristen for afregning af institutskat og individskat ved pensionsinstitutters 

ophør af skattepligt, mulighed for uden afgift at stoppe udbetalingen af en livsvarig 

alderspension m.m.) (L 80). 

 

 
Til § 3 

1) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 

”01. I § 2 indsættes som stk. 2: 

”Stk. 2. Ved lige store løbende ydelser forstås, at beregningsgrundlaget ved påbegyndelsen af udbetalingen 

forventes at medføre lige store ydelser over hele ordningens udbetalingsperiode. Ved beregning af 

ydelserne, må der ikke gives forsikringstageren mulighed for at vælge faktorer i beregningsgrundlaget, der 

kan medføre systematisk fremrykning eller udskydning af udbetalingerne. For ordninger, der er tilknyttet 

investeringsfonde, jf. lov om finansiel virksomhed bilag 8, III, kan ydelserne vælges beregnet efter 

principperne i pensionsbeskatningslovens § 11 A, stk. 2. Sættes udbetalingen af en livsvarig alderspension 

delvist i bero, opgøres en ny ydelse senest ved førstkommende kalenderårs begyndelse. Sættes udbetalingen 

af en livsvarig alderspension helt i bero, opgøres en ny ydelse ved genoptagelsen af udbetalingerne. 

Genoptages ydelserne i samme kalenderår, hvor ydelserne sættes i bero, kan opgørelsen af nye ydelser dog 

ske ved det følgende kalenderårs begyndelse.” 

[Præcisering af hvad der forstås ved lige store ydelser] 

 
2) I nr. 8 indsættes efter ”livsvarig alderspension”: ”helt eller delvist”. 

[Udvidelse af mulighed for at sætte udbetalingen af livsvarig alderspension i bero] 
 
 

Til § 4 

 

3) I det under nr. 3 foreslåede § 8 F, stk. 1, nr. 8, indsættes efter ”omfattet af”: 

”pensionsbeskatningslovens”. 

[Redaktionel ændring] 

 

4) I den under nr. 6 foreslåede ændring af § 11 C, stk. 1, 2. pkt., indsættes efter ”godkendt efter”: 

”pensionsbeskatningslovens”. 

[Redaktionel ændring] 

 

Til § 6 

 

5) § 6, stk. 3, affattes således: 

Slettet:  Ved beregningen af ydelserne 

kan der dog maksimalt benyttes en rente 

svarende til den til Finanstilsynet senest 
meddelte nyplaceringsrente for obligationer 

og pantebreve plus 1 procentpoint, og 

herfra fradraget produktet af den nævnte 
rente, inkl. procenttillægget, og skattesatsen 

ifølge pensionsafkastbeskatningslovens § 2, 

jf. dog 3. pkt. Falder den maksimale rente i 
udbetalingsperioden under den beregnede 

rente, beregnes nye ydelser senest med 

virkning for ydelser, der udbetales 3 

måneder efter meddelelsen af den nye 

nyplaceringsrente. For ordninger med ret til 

rentebonus kan grundlagsrenten anvendes i 

stedet for den maksimale rente som nævnt i 

2. pkt., hvis grundlagsrenten overstiger den 

maksimale rente
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”Stk. 3. § 3, nr. 1 og 01, har virkning for pensionsordninger med løbende udbetalinger, der påbegyndes 

udbetalt efter tilbud afgivet den XX. april 2012 eller senere.” 

[Ændring af virkningstidspunktet for kravet om lige store ydelser] 
 

Slettet: den 28

Slettet: marts 

Slettet: . For pensionsordninger, der er 
påbegyndt¶

udbetalt senest den 27. marts 2012, kan en 

anvendt beregningsrente, der overstiger 

4,235 pct.,¶

fastholdes. Ændres den anvendte 

beregningsrente senere, finder § 3, nr. 1 og 

01, anvendelse.

Slettet: ¶


